ita in spūalib⁹ nubibus. i. in apostolis: qui nub⁹ bus compans **Esa. lx.** Qui sunt hi qui vt nubes volant r̄c. Nam ex istis nubib⁹ pcesserūt coruscatores miraculor⁹: tonitrua p̄dicationū: et pluiae sapientie et gracie. Et p̄terea **Mirabilis deus in sanctis suis.** i. s. q̄a p̄ eos fecit multa miracula: cecos illuminando: mo: tuos suscitando: et p̄similia **de⁹ israel.** id est populi ch̄iani: vt tactum est s. **Ip̄e dabit virtutē.** i. potestate miraculorū et fortitudinis. s. constante in aduersis **plebi sue.** i. s. ch̄istiane. Ideo **b̄fidictus deus.** i. b̄dicat in doz his suis in secula seculoꝝ.

**Feria Quinta**

**Saluum me fac**

de⁹ r̄c. In hoc psalmo dauid agit de ch̄i passione ut se et in m̄bris ut ipsi fideles exemplo ch̄i patiēter tolerent aduersa: vt cum ch̄isti regnare valeant. Itaq; in persona h̄umanitatis ch̄isti loq̄tur patri di. **Saluum me fac deus.** No rogat vt omnino a passione preserueret. quia p̄ generis humani redemptione pati decreuerat. sed vt no duci in morte detineret: sed saluaret p̄ resuscitacionem statim tertia die r̄c. **qm̄ intrauerūt aque vsq; ad animā meā.** Per aquas h̄ significant tribulaciones p̄secutionis illate siue p̄sequentes populi. iuxta illud **Esa. viii.** Adducet sup eos domin⁹ aquas fortes et multas: regem assyrior⁹ r̄c. et sic dicit: **Intrauerūt s. p̄secutiones iudeor⁹ vsq; ad aīaz meā.** i. vsq; ad separationem anime a corpore. vt sicut aq; sumergant me et meos ch̄ianos pimedō. et animam id est vitam vel fidem in qua vivit aia de terra auferendo. **Infixus sum in limo profundū.** i. in terre p̄funditate. quia christus p̄ triduo mortis sive fuit in terre visceribus: eoꝝ fm anima fuit in limbo patrū. hoc est: in inferno qui credit esse circa centrum terre. et fm corpus iacuit in sepulcro. Item b̄ in persona m̄broꝝ ch̄i dicit: eoꝝ multi fideles ch̄isti martyres fuerūt inclusi in p̄fundis carceribus et non ē substancia. i. virtus sustinēdis naturaꝝ lis p̄ quam possim euadere mortem nisi tu salues. **Veni in altitudinem maris.** i. in p̄fundum tribulationis amare: que nomine aquarū designat: vt p̄tractum est **Let tempestas demersit me.** hoc est: ira et odium ac p̄secutionis iudeorum acerbitas in cruce demersit me in morte. **Laborans clamans.** i. in cruce: quando voce magna clamans expirauit **Rauce facte sunt voces mee.** i. Ma rauedo cauatur exlicitate humorū: fauicibus et arterijs. **Christus aut in passione m̄los humores**

emisit de corpore: vt patet i sanguineo sudore: in flagellatione: in spinee corone impositione: in manu et pedum trāfixione. Ideo raucefact⁹ fuit naturaꝝ liter. sed virtute divina portuit exclaimare: sicut et fecit in hora exhalatioꝝ. p̄ter qđ **Centurio vidēs q̄ sic clamās expirasset:** dixit: **Vere fili⁹ di erat iste r̄c.** **Defecerunt oculi mei.** i. quia p̄ lachrymas caudidissimas quas fudit in cruce: vt dicit **Heb. v.** p̄bile est q̄ visus caligavit: vt etiam dicit sanct⁹ **Nun-** dinus. **Cel:** defecerunt oculi mei. s. totaliter: quia in morte fuerunt extinci. **Dum spero in deū meū.** i. quia certitudinaliter expectabat gloriam sui corporis in resurrectione. **Quanticulati sunt super capillos capitū mei.** Hypbole est: ad designanda multitudinem p̄sequētiū. qui oderūt me gratias. i. sine causa: cui ex contrario deberet eu diligere. p̄ter bona multa que fecerat eis: veritatē docendo: sanitates donando: et sic de alijs. **Confortati sunt.** id est forti animo facit p̄tra me. **Qui p̄secuti sunt me inimici mei iniuste.** i. iudei inique me damnantes que no rapuit tunc exoluēbā. **Voc** dicit christi: quia tūc soluit penam p̄ rapina pomis veriti vel peccatis. **Adeq; christus non contrarerat.** **Deus tu scis insipientiam meā et delicta meā a te non sunt abscondita.** **Nota fm L** ram et doctores q̄ sepe p̄ter conexiōnem m̄brorū et capillis ch̄is in scriptura delicta populi dicit esse sua: a simili fm glo. acsi man⁹ vel pes dum aliquē offendit: tunc caput vel os p̄fitet offendit et p̄fit veniam. **Et q̄a ch̄is penam portauit satisfaciēdo.** Ideo illa fecit qđāmodo sua. **Sicut dum q̄s soli ut alterius debitu: illud facit suum qđāmodo:** vt cōiter dicitur. **Unde verbū hoc sub negatiō sensu intelligitur de christo.** Nec de se p̄prie dicit hoc christus. quia in ch̄i nulla potuit esse insipientia. sed ab instanti cōceptionis fuit plenus om̄oda sapientia. **Nec delicta habere potuit.** Sed ch̄is hec verba dicit in persona suoꝝ membroꝝ. sicut **Act. ix.** dicit: **Hau** le saule quid me p̄sequeris. i. mea membra: p̄ter cōexionem capitis ad m̄bra. **Sub sensu ḡnegatiō de christo exponit sic vius iste.** **Deus tu scis insipientiam meā.** hoc est: deus tu scis q̄ ego insipienter non eḡ: i. membra mea. i. homines egerint insipienter. **Et delicta ego non cōmisi: sed mea membra cōmiserunt:** que delicta no sunt a te abscondita. quia tibi omnia sunt apta. q. d. **Deus tu scis q̄ non pro mea culpa sed p̄ alioꝝ delicti patior talia: ut satisfaciām p̄ eis.** Unde sicut bō satisfaciens p̄ debitu alterius facit qđāmodo illud debitu esse suum: sic in p̄posito dicitur: **delicta mea: cum no sint sua: sed tūmō fm satisfactionē: quia ip̄e sacrificat pro eis.** Et notaꝝ ter addit: non sunt a te abscondita. **Et delicta eoz** qui ea abscondunt et non p̄fert: non suscipit christus in se ad satisfaciendū p̄ eis: sed sola ea que homo p̄fuit cōfiteret. **No erubescant in me qui** expectant te dñe dñe virtutū. **Hic ch̄is orat** pro sanctis patrib⁹ in limbo: salutē p̄ ch̄im cū mas

## Psalmus. LXVIII.

gnō desiderio expectantibꝫ. et ideo n̄ ad eos desē  
dēret ch̄: illus: eſſer eis magna erubescētia ⁊ cōſu  
ſio cum fruſtrarent ſpe ſua: et maxime p̄phetis qui  
talia p̄dixerant eſſe vētura. Quare autē ſic christus  
orat **N**ota ſim **L**y. in poſtil. ac **T**ho. iij. pre. q. xxij. q̄  
ch̄: ſomo ſic orat non q̄ dubitaret de futuro ſuo  
deſcenſu ad patres: ſed ut oſtentat in ſe veritatē  
humane nature in qua minor eſt patre. **I**do patrē  
exorat ſic. Quēadmodū ⁊ in ſuſtitatiōe Lazari quā  
tamen certitudinal' ſciebat eſſe futuraz: nibilo mi  
nus ſic orauit: ut patet **J**oan. xj. Item quā christ⁹  
homo ſcuit quedam eſſe fienda ⁊ a patre facienda  
međiane ſua oratione: Ideo cōueniēter ſic orat: ut  
nobis etiam orandi exemplū daret. **S**equit: **N**ō  
confundantur ſup me qui querūt te deus  
iſrael. **D**oc dixit pro diſcipulis qui confuſi fuſſ  
ſent inter iudeos de christo q̄ crediderunt in eo ſal⁹  
uari. ſez quia exp̄obrassent eos iudei de hoc ſi chriſ  
ſtus non rufurrexerat. Ideo orat dī. Non cōfudan  
tur. ſi diſcipuli mei: ſuper me. i. ſup confeſſione nos  
minis mei. ſed potius gloriēt Ŋ non erubescāt paſ  
ti pro me q̄ querūt te. ſevera fide de iſrael. i. populi  
christiani. **Q**uod factū eſt quando diſcipuli accepe  
runt ſpūmactū adeo gloriabāt in confeſſione nomi  
niſi christi q̄ gaudebāt pnomie **J**esu patri. **A**c. v.  
**Q**uoniā propter te ſuſtinui opprobriū. ſi.  
vitupy multiplicitis cum dicebant eum ſamaritaſ  
nū. hoc eſt: infideliem: ⁊ demonium babere: ⁊ bmoi  
**I**n ſup ⁊ opprobriū turpissime morti ſuſtinui in  
quit ppter te. i. ppter voluntatez tuam implendam  
**L**opuit conſuſio faciē meam. **I**quia cōſpuebat  
eius faciem ⁊ velantes pcuriebant dī. **P**ropheti a  
nobis quis eſt qui te peccat: falsum pphetaſ repu  
tantes ipm **L**u. xxij. **O**xtraneus factus ſuſ fra  
tribus meis. id eſt diſcipulis: quos christus vo  
cauit fratres: qui ipm tanq̄ extraneū reliquerunt  
fugientes: tanq̄ qui in pſperis eſt amicus ⁊ in ad  
uersis dserit. **L**et pegrinus filijs matris mee. **H**oc eſt iudeis filijs synagoge: cuius ⁊ ego filius ſuſ.  
quasi dī. **I**ta crudeliter me affixerunt aciſ ſuſſem  
peregrinuſ ⁊ non compatriota. **M**itius em̄ agitur  
cum cōpatriotis zc. **Q**uoniā zelus dom⁹ tue  
comedit me. i. amor reverentie ⁊ honoris dom⁹  
tue. me totū absorbuit ⁊ ſibi vendicauit. **Q**d oſten  
die christus maxime qñ de templo dei eiecit vendē  
tes ⁊ ementes ac negociatores **J**oā. ii. **V**el dicit: co  
medit me iſte zelus. quia de hoc facto eiectiōis pdi  
ce ſuſme indignati iudei ob hoc occiderūt christū:  
de nullo em̄ tantum doluerunt ſicut de hoc: Ideo  
comederunt. i. deuorare ⁊ totaliter absorbere volu  
erunt eum p mortē illatam ⁊ opprobria exp̄ro  
brantū tibi ceciderunt ſup me. **H**oc eſt: op  
probria illata tibi deo patri ab exp̄obrātibꝫ iudeis  
in hoc q̄ miracula per me facta que nō poterant fi  
eri niſi virtute diuina: ipi nibilo min⁹ demoni attri  
buedane: ut patet **M**ar. xij. et ſic inferebant patri ⁊  
toti trinitati opprobria. **H**ec ceciderunt ſuper me